
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019．１．２5 発行 No５2 

 

 旧年中は大変お世話になりありがとうございました。昨年４月から付知公民館・ 

アートピア付知交芸プラザが指定管理となり、皆様のお力添えのおかげで業務を

遂行することが出来ました。 

 本年も、「安心で安全なまちづくり」を目指し、地域に密着した活動に取り組んで

参りたいと思っております。職員一同、一生懸命 

頑張りますので、本年も皆様のご理解・ご協力を 

賜りますようお願い申し上げます。 

      付知町まちづくり協議会職員一同 

 1 月 7 日（月）、「第４０回付知町書き初

め大会」が付知公民館にて開催されました。

毎年、青少年健全育成推進市民会議付知支

部が主催し、中津川市と中日新聞社の後援

のもと【青少年】に大切にしてほしい 

言葉を課題として行われています。 

 今年は小中学生 104 名の作品の中 

から 42 点が入選されました。一般 

参加者も含めて 127 点の作品は 1 月 

8日～17日まで付知公民館トレーニング室

で展示され、大勢の方にご覧頂きました。 

ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 12 月 12 日（水）、今年で 9 回目を迎える「中学生との意見交換会」を開催しました。

今年は前半・後半に分け、前半は各クラスの授業参観をさせていただき普段の生徒の皆

さんの様子を見せていただくことが出来ました。後半は 1 年生との「意見交換会」をさ

せていただきました。今年のテーマは【誰もが安心・安全に生活できる町づくりを目指し

て】をもとに、付知の課題、これから必要となるサービス業について提案してもらい、

12 グループに分かれて意見交換を行いました。 

 毎年、ふるさと付知について学び、真剣に考え提案をしてくれます。私たち大人も「な

るほど！」と思わせてくれる提案もたくさんあります。大人も付知について改めて知り・

学ぶ、そんな素敵な機会になっています。 

来年度以降、是非、町民の皆様にご参加していただけると嬉しく思います。 

～参加された方の意見（一部抜粋）～ 

◆大人も町のことを考える良い機会になる。 

◆中学生の皆さんが、付知の将来について真剣に考え

てくれていて嬉しかったです。 

◆是非とも継続していただきたい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※部会員の皆様、商工会青年部の皆様のご出席をよろしくお願い致します。 

中津川北商工会付知支部青年部員募集中！！ 

 
商工会青年部では部員を大募集しています。 

商工会青年部は１８歳以上４５歳以下の商工会員（事業主、後継者、事業所従業

員）による組織で、自社や地域の発展のために様々な活動を行っています。 

これまでに次のような活動を行ってきました。 

「つけち森林の市（もりのいち）」において、木造家屋の建前実演・入札販売を行

なってきました。これまで 20 棟を販売し、地域活性化につながる事業となっていま

す。 

「つけち夢まつり」ではバザー（焼きそば、フランク、焼き鳥など）とゲームコー

ナー（ガラガラくじ、ボールすくいなど）を実施、毎年沢山の子供で行列ができ、賑

わっています。 

その他にも毎年６月には青年部「絆」 

運動として道路沿線のゴミ拾いを行った 

り、地域の活動にも積極的に協力してい 

ます。 

また、事業繁栄のため積極的に勉強会 

やセミナーを開催しスキルアップに励ん 

でおり、税務や経理の研修の他、ＩＴス 

キルやコミュニケーションスキルを高め 

るための研修なども開催して多くの部員 

が参加しています。 

部員以外の研修会参加も大歓迎ですので、 

皆様も是非試しに青年部活動に参加してみて下さい。 

 



まちづくり協議会では今後も皆様のご意見を伺いながら、大切な寄付金を有効に活用させて 

頂きます。ご意見等ありましたら、事務局またはホームページまでお気軽にお寄せください！ 
 
編集・発行 付知町まちづくり協議会 広報委員会 ホームページ http://www.tsukechi-machikyo.org   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

円 

 

円 

【Ｈ30.11.4～Ｈ31.1.18 受付分】 

・小南堅太郎 様 

 

・熊谷 茂  様 

 

円 

 

円 

 

 

１００，０００ 

 

１００，０００ 

 

・田口 芳夫 様 

 

・宮田ゆき子 様 

 

２０，０００ 

 

３０，０００ 

 

http://www.tsukechi-machikyo.org/

